No obstante es necesaria a estas alturas una advertencia tomada de *cap. 5 De sensu*, y de Galeno, *lib. 4 De simplicium medicamentorum facultate, cap. 22*: hay un olor que está ordenado al alimento y excita el apetito; tal olor guarda correspondencia con el sabor: en efecto, un olor agradable y placentero va unido a un excelente sabor, y al contrario. De modo semejante, los irracionales están muy particularmente dotados de sensibilidad para tales olores por serles muy particularmente necesaria: en efecto, antes de catar reconocen por solo el olor la bondad

fuit illis maxime necessarius, nam antequam gustent, per solum odorem discernunt si est commodus alimento suo. Visui enim [saepe] est delectabile alimentum, quod tamen gustui est nocivum. Et ideo odorandi facultas necessaria fuit, [quae praenuntiaret gustui qualitatem cibi.

130 Item, praeterea, fuit necessaria] ut alimentum distans sentire possint.

Alii vero sunt odores qui per se delectant, nec incitant appetitum, ut sunt odorifera multa; et talis odor non habet consonantiam cum sapore, nam odor semper est suavissimus, et sapor amarissimus.

135 Quod Galenus, supra,³⁷¹ notat; Aristoteles, hic, *tx.* 95;³⁷² Plinius, *lib.* 15, *cap.* 28.³⁷³

QUAESTIO 11.^a

Quomodo odor medium et olfactum immutet

1 Quamvis praecedenti *quaestione* de odore et sapore simul [dixerimus], propter eorum affinitatem, tamen in hac quaestione [solum]
5 prosequimur materiam de odore, quoniam de olfactu specialiter agemus.³⁷⁴ Superest tamen de illo dicere, quatenus sensibilis est, [id est], de modo quo sensum immutet.

Et primum supponendum est quod odor a longe potest immutare potentiam per medium. Quod experientia docet. Necesse est
10 tamen [medium illud] non esse plenum corpore impediendo diffusionem odoris; / et ideo optimum medium est aer. Et hic etiam omnes conveniunt aquam etiam esse medium. Quod Aristoteles, hic,³⁷⁵ [*tx.* 77], tractat; et [*De*] *sensu*, *cap.* 4 et 5;³⁷⁶ et 4 *De historia*, *cap.* 8.³⁷⁷ Et patet, nam pisces sub aquis percipiunt odorem, nam nocte moventur ad ali-
15 mentum distans, non alio sensu ducti, nisi olfactu. Idem, 2 *De partibus*, *cap.* 10;³⁷⁸ Plinius, *lib.* 10, *cap.* 70;³⁷⁹ Philoponus, hic, *ff.* <65> et 59, *col.* 3;³⁸⁰ D. Thomas, *De sensu*, *lect.* 14.³⁸¹

S179v

126 nam *om.* P. 126 odorem *add.* absque aliis documentis (Ib.) L. 127 si... suo S, commodum ab incommodo alimento P. 127 saepe PL, *om.* S. 128 est S, esset PL. 129-30 quae... necessaria P, *om.* S [*laguna de transcripción*]. 130-1 sentire S, sentire P. 131 possint S, possent PL.